
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES   
 

 
DECRETO Nº 25/2011  

 
Homologa as inscrições ao Concurso Público Edital 
01/2011 e dá outras providências. 
 
 

EVANDRO JOÃO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Paulo 
Lopes, Estado de Santa Catarina,  usando de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica do 
Município: 
 

CONSIDERANDO que a Comissão Organizadora do Concurso Público, 
emitiu em 21 de setembro de 2011, a competente Relação dos Inscritos e que não houve nenhum recurso 
contra as inscrições, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º — Ficam  homologadas as inscrições ao Concurso Público Edital 

01/2011, sequencialmente da numeração de 0001 a 0203, conforme anexo I deste decreto. 
 
Art. 2º. – Fica ainda homologada a inscrição de número 0114, e deferido o 

requerimento de vaga para portador de necessidades especiais. 
 
Art. 3º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Paulo Lopes (SC),  29 de setembro  de 2011. 

 

 

 

VANDRO JOÃO DOS SANTOS  
Prefeito do Município de Paulo Lopes 

 
 

Publicado o presente Decreto no Diário Oficial dos Municípios no dia 30 de setembro de 2011. 
 
 
 

ZENITA FELICIANO DA SILVA 
Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES   
 

 
ANEXO I do Decreto Nº 25/2011 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS AO CONCURSO PÚBLICO 01/2011 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES – SC. 

 
N. 
Inscrição 

Nome Do Candidato Cargo 

0001 Eliane Veronica De Almeida 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0002 Claudinei De Lima Pereira 02 - Operador De Máquina 
0003 Mario Vidal 04 - Motorista 
0004 Adi Aduce Silvano 02 - Operador De Máquina 
0005 Edina Cristina Stefen Pereira 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0006 Jaqueline Martins  09 - Agente Comunitário De Saúde 
0007 Adriano José Vieira 04 - Motorista 
0008 Clarice Maria Gonçalves  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0009 Christiane Mafra 05 - Professor 
0010 Mirka Stancowich 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0011 Adilson Rauber  06 - Contador 
0012 Ricardo Santos Bertizollo 04 - Motorista 
0013 Simoni Nelsa Duarte  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0014 Vanilda Da Silveira Cargnin 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0015 Maria Aparecida Martins 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0016 Luiz Alberto Marcelino 04 - Motorista 
0017 Candida Matildes De Sousa Pereira 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0018 Olidia Antonia Silva 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0019 Valdirene Maria Da Silva Righo 05 - Professor 
0020 Claudiana De Jesus Martins 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0021 Roselaine Ramos Roque 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0022 Nilza Maria Da Rosa  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0023 Terezinha Dionel Cardoso 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0024 Haylor Fraga Cargnin 02 - Operador De Máquina 
0025 Vera Lucia Da Silva Pires 05 - Professor 
0026 Renata Da Silva Nunes 05 - Professor 
0027 Ilson Laurentino Guimarães 04 - Motorista 
0028 Severino Da Silva  04 - Motorista 
0029 Rodrigo Freitas  04 - Motorista 
0030 Lubiany Bergmann Martins 08 - Nutricionista 
0031 Rosalia Luiza Da Silva Rodrigues 09 - Agente Comunitário De Saúde 
0032 Valdemir De Jesus 03 - Oficial De Manutenção E Conservação 
0033 João Aduce Silvano 02 - Operador De Máquina 
0034 Jacira Conceição Martins Lopes 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0035 Daniel Tomaz Sell 04 - Motorista 
0036 Luciana Rosa Vieira 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0037 Priscila De Jesus Fernandes  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0038 Alcioni Marcelino Gonçalves  04 - Motorista 
0039 Andreza Martinho 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0040 Cristiane Da Rosa 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0041 Zoraide Lucio 05 - Professor 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES   
 

0042 Alana Bina Rocha 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0043 Rafael Nilton Bernardo 04 - Motorista 
0044 Eneias Vieira Leandro 04 - Motorista 
0045 Carlos Rangel Da Silva 04 - Motorista 
0046 Terezinha Nilda Santana 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0047 Marlene Minervina Bernardo 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0048 Marcelo Da Silva Nunes 04 - Motorista 
0049 Mauro Cesar Vidal 04 - Motorista 
0050 Almerinda Olindina Custodio 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0051 Luceni Firmino Silvano Fermiano 06 - Contador 
0052 Maria Elena Da Silva Freitas  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0053 Silvia Maria Orça Texeira 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0054 Alessandra Junkes 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0055 Fernanda Aline Martins 05 - Professor 
0056 Marcelo Vaz Da Silva  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0057 Joice De Borba 09 - Agente Comunitário De Saúde 
0058 Silvani De Oliveira Martins 05 - Professor 
0059 Ana Carolina Da Silva Guarezi 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0060 Adilson Santos Arruda 04 - Motorista 
0061 João Flores Patricio 03 - Oficial De Manutenção E Conservação 
0062 Lea Bernardina Flores  05 - Professor 
0063 João Fernando De Abreu 06 - Contador 
0064 Dirce Terezinha Correa  11 - Cirurgião Dentista Esf 
0065 Adilio Petronilho Fernades  03 - Oficial De Manutenção E Conservação 
0066 Taize Da Silva Aguiar  08 - Nutricionista 
0067 Laise Andriani 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0068 João Dos Passos Custódia 04 - Motorista 
0069 Patricia De Sousa 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0070 Ivan Ladislau De Sousa 02 - Operador De Máquina 
0071 Jaqueline Dalva Nascimento 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0072 Giseli Noemia Marcos 05 - Professor 
0073 Luiz Antonio Camargo 04 - Motorista 
0074 Juliana Cardoso De Souza  05 - Professor 
0075 Marcos Paulo Fortunato 04 - Motorista 
0076 Fernanda De Carvalho 05 - Professor 
0077 Manoel Nelson Raulino 03 - Oficial De Manutenção E Conservação 
0078 Rodrigo Borges João 04 - Motorista 
0079 Davi Antonio Fermiano 04 - Motorista 
0080 Isabela Soares Bento 08 - Nutricionista 
0081 Gustavo Zanella 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0082 Vanessa De Aguiar  08 - Nutricionista 
0083 Cintia Da Silva Locks 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0084 Danieli Jaci Silveira 06 - Contador 
0085 Rosana De Souza 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0086 Gilberto Antunes  04 - Motorista 
0087 Joelma De Bona  05 - Professor 
0088 Benta Pacheco Rosa  05 - Professor 
0089 Gabriela Otero Dos Santos  11 - Cirurgião Dentista Esf 
0090 Rafael Dias  04 - Motorista 
0091 Glaucia Lima Da Rosa  11 - Cirurgião Dentista Esf 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES   
 

0092 Lamartine Rocha Junior 04 - Motorista 
0093 Georgia Regina D’avila 08 - Nutricionista 
0094 Lucas Augusto Vieira 06 - Contador 
0095 Matheus De Lima Leite 06 - Contador 
0096 Hamilton Da Conceição 04 - Motorista 
0097 Jair De Souza Rodrigues  04 - Motorista 
0098 Joyce Balsini Duarte 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0099 Juliana Zanin Ferreira 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0100 Wellington Vieira Do Nascimento 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0101 Ana Cláudia De Deus  08 - Nutricionista 
0102 Julie Graziela Costa 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0103 Wanessa Dos Anjos De Sousa 05 - Professor 
0104 Maria De Fatima Do Nascimento 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0105 Gilson Marcelino 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0106 Alessandra De Oliveira Coelho 08 - Nutricionista 
0107 Vitor Hugo De Quadros 04 - Motorista 
0108 Mariana Maria De Souza Lobo 06 - Contador 
0109 Alexandre De Magalhães Youssef 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0110 Ana Maria Fernandes 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0111 Rosimere Maria Gonçalves  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0112 Emerenciana Maciel 05 - Professor 
0113 Ivonete Lochs Herdt 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0114 Patricio Manoel De Souza  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0115 Jefferson Martinho Cardoso 04 - Motorista 
0116 Mayara Maciel 06 - Contador 
0117 Luana De Bona Moisés Da Silva 05 - Professor 
0118 Renata Postinguer 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0119 Zulmar Gomes Campos 06 - Contador 
0120 Zelia Rodrigues 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0121 Simoni Pereira De Souza 06 - Contador 
0122 Juliana Paula Gandolfi Da Silva 06 - Contador 
0123 Eder Zelio Dos Santos 04 - Motorista 
0124 Jaqueline  Lopes Gutterrez 05 - Professor 
0125 Tereza Rosa Da Silveira Rodrigues  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0126 Sabrina Aparecida Costa 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0127 Franciny Moizeis Da Silva 06 - Contador 
0128 Graziela Maria Pereira 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0129 Neide Rodrigues Costa 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0130 Ana Helena Weigartner Machado 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0131 Valmor Jose Dos Santos 04 - Motorista 
0132 Joelma Da Silva Nascimento 05 - Professor 
0133 Raquel Damasio Crescencio 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0134 Valdemar De Oliveira 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0135 Alessandra Maurilia Pacheco Amirim 06 - Contador 
0136 Adriana Ana Damaceno 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0137 Sandra Marisa Martins Zacarias 06 - Contador 
0138 Eva Fernandes  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0139 Fabiana Alice Goes  05 - Professor 
0140 Felipe Veck Lisboa  06 - Contador 
0141 Marciane Maria Maier 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES   
 

0142 Heleana Cristina Maier 05 - Professor 
0143 Jose Roberto Moreira 04 - Motorista 
0144 Patricia Paes Da Silveira 08 - Nutricionista 
0145 Marcos Cesar Seidler 06 - Contador 
0146 Rosinei Rodrigues Pereira Lopes 05 - Professor 
0147 Mariane Furtado Nascimento 05 - Professor 
0148 Andresa De Oliveira 05 - Professor 
0149 Sandro Rodrigues De Souza  04 - Motorista 
0150 Geovani Dos Santos 04 - Motorista 
0151 Ana Paula Maçaneiro 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0152 Hamilton Rodrigues Junior 04 - Motorista 
0153 Virginia Fidelis 05 - Professor 
0154 Cristiane Muniz Pagani 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0155 Guilherme Camargo Almeida 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0156 Catia Borgonovo 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0157 José Lourenço De Jesus 04 - Motorista 
0158 Adriano Vila 10 - Médico- Esf 
0159 Jose Renato Barcelos 04 - Motorista 
0160 Renata De Souza Fagundes 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0161 Michele Gonçalves 08 - Nutricionista 
0162 Maria Helena Fuhr Pavan 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0163 Elizandra Celina Da Silva  05 - Professor 
0164 Rita De Cassia Da Silva Santos 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0165 Jeane Aparecida Santos Martins 05 - Professor 
0166 Maria Claudete Emerenciano Da Silva 05 - Professor 
0167 Ana Cristina Da Silva 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0168 Rosilei Aparecida Figueredo Pereira 05 - Professor 
0169 Ana Lucia Correa 09 - Agente Comunitário De Saúde 
0170 Vanderleia Do Prado 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0171 Alenair Santana Barreto 06 - Contador 
0172 Luiz Carlos Kettz Braga 04 - Motorista 
0173 Adriana Da Silva 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0174 Marcelo Domiciano De Bem 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0175 Christiane Concer 08 - Nutricionista 
0176 Peter Maciel Haberlehner 10 - Médico- Esf 
0177 Jose Dinei Jaques 04 - Motorista 
0178 Thaise Santos De Oliveira 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0179 Teresinha Jordelina Schneider Pinheiro 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0180 Rosilene Botega Fernandes  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0181 Gisely Souza Dos Santos 05 - Professor 
0182 Andrea Marinho Raven 11 - Cirurgião Dentista Esf 
0183 Anderson Da Silva Laurindo 04 - Motorista 
0184 Marcos Aurelio Kretzer 06 - Contador 
0185 Maykon Jaques Raulino 04 - Motorista 
0186 Lilian Branga Cunha 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0187 João Santos Da Silva 10 - Médico - Esf 
0188 Eliziane Santos De Oliveira 05 - Professor 
0189 Katia Simoni Agapito Zanela 05 - Professor 
0190 Carolina Correa Cheung 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0191 Jumara Candida Martins Dos Santos 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES   
 

0192 Saul Anderson Garcia De Athayde 07 - Farmacêutico 
0193 Natalia Machado Rocha Luiz 04 - Motorista 
0194 Frederico Augusto Pires Speck 07 - Farmacêutico 
0195 Fernanda Rodrigues Guarezi 09 - Agente Comunitário De Saúde 
0196 Joel Manoel Pereira 03 - Oficial De Manutenção E Conservação 
0197 Marize Menezes Wheeler 05 - Professor 
0198 Sidney Ferreira Dos Santos 04 - Motorista 
0199 Marcelino Jose Dos Santos 01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
0200 Jorge Luiz Pereira 04 - Motorista 
0201 Jose Roberto Da Silva 02 - Operador De Máquina 
0202 Adriana Peixoto Bezerra Silva 09 - Agente Comunitário De Saúde 
0203 Jorge Luiz Pereira 04 - Motorista 

 
 
 
 

PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 
 
 
 
N. 
Inscrição 

Nome Do Candidato Cargo 

0114 Patricio Manoel De Souza  01 - Auxiliar De Serviços Gerais 
 

 

Paulo Lopes (SC),  30 de setembro  de 2011 

 

 

VANDRO JOÃO DOS SANTOS  
Prefeito do Município de Paulo Lopes 

 
 


